契約書 1 / 4

國立暨南國際大學奉准報廢財物委外處理契約書

立契約人

業    主： 國立暨南國際大學                   (以下簡稱甲方)

承包廠商：                                    (以下簡稱乙方)

茲甲方委託乙方辦理全校奉准報廢財物定期清理工作，經雙方議定條件如

下：

一、 地點：國立暨南國際大學（含甲方校地內所屬行政、教學等單位及館、

舍等所有區域）

二、 標的：本契約標的各類廢品數量，拍賣物實際內容、數量、範圍、位

置等以現場查看為準。廢機動車乙方需交由廢機動車輛合格業者辦理

回收。

三、 所有報廢品甲方黏貼有財產標籤或噴上「國立暨南國際大學」、「暨南

國際大學」、「暨大公物」等相關字樣者，須由乙方負責清除。

四、 乙方責任：

（一） 本契約標的物經甲方交付，乙方為履行本契約責任，所必需之吊

運、裝載、運輸、廢棄、焚化、資源回收處理或其他須納規費或

稅金(含總收入金額 5％的營業稅額)等一切費用，概由乙方自負，

甲方不再另行支付任何費用。

前項所應繳納之各項規費及稅金等費用，乙方應於甲方通知期限

內繳納完畢，如有延遲繳交者，每日加收百分之一滯納金，延遲

逾 30日者，甲方得終止契約並沒收保證金，乙方不得異議。

（二） 乙方辦理收受甲方廢棄物作業，其搬運過程以不影響甲方教學及

公務正常運作為要旨；且如有不慎造成甲方房舍、設備及地上物

損壞，乙方應負完全賠償或復原責任。

（三） 乙方承接之報廢品不得任意棄置，爾後如有發生任何問題，概由

乙方擔負所有責任，若因而對甲方造成有形或無形之損害，乙方

負完全賠償或復原責任。

（四） 乙方應遵照勞工安全相關法令規定辦理各項安全措施，如因乙方

設備不周或其他可歸責於乙方之事由，致人員傷亡或衍生妨害公

共安全、衛生及秩序等情事，均由乙方負責。

（五） 報廢物品點收：

1. 契約期間乙方應按甲方通知時間地點辦理廢品點交及清理工

契約書 2 / 4

作，如有更動以甲方通知為準；但清理工作應於繳款後 10 日曆

天內與甲方約定時間並清運完成。

2. 經甲方通知廢品點交品名、數量及地點後，乙方應協同甲方指

定人員共同清點廢品之數量。

3. 乙方於搬運日期前，應主動協調本校總務處經營管理組及相關

單位人員，約定搬運作業時間，並應於甲方上班時間內為之（上

班日 8：00〜17：00），其他時間甲方得不予受理。

4. 搬運之際乙方應主動會同甲方相關人員，按拍賣物查看實際內

容、數量、範圍、位置等收取廢品，完成交付手續。

五、 乙方應將當次交付所得，向甲方辦理繳款，並於交付後於甲方提供之

報廢財物清單蓋上公司大小章並註明「如數回收」之字樣。

六、 本契約有效期間自決標次日起至清運完成後止。

七、 乙方承包本契約廢品清理（含衍生之一般廢棄物），雙方約定處理方式

如下：

（一） 乙方應具備經主管機關核定之合格處理人員及處理設備。

（二） 乙方於收受甲方廢棄物品完成點收後，即應遵守本校校園管理相

關規定，不得影響校園環境維護與安全；同時應嚴格遵照行政院

環境保護署所訂廢棄物處理環保法令規定及縣、市政府所在地主

管機關廢棄物處理辦法，辦理資源回收、拆解、分類、運棄等工

作，各類廢品乙方需交由專業合格之廢棄物處理業者方得辦理回

收，不得任意違法棄置。如有違失致違背主管機關法令，其責由

乙方自負，概與甲方無涉。如經主管關查處或甲方自行查覺任何

違失行為，乙方除須負擔甲方損害賠償及相關法律責任外，並視

同違約，每次應自履約保證金扣繳違約金新臺幣伍仟元予甲方，

且應於甲方要求之時間內依法清理，如未依規期限清理完畢者，

得連續計罰之。

（三） 若政府機關垃圾場、焚化爐等設施，因故未能接受廢棄物進場時，

乙方應依環保單位所訂之其他方式清運甲方廢棄物。

（四） 乙方應遵照勞工安全相關法令規定自行辦理各項必要之安全管理

措施，如因乙方設備不周或其他怠忽事由，致人員傷亡或衍生妨

害公共安全、衛生等情事，其責由乙方自負。

（五） 乙方及協力廠商或聘僱人員，應遵守本校菸害防制實施要點並簽

署校園菸害防制切結書，以共同維護健康校園。經勸導仍不配合

者，依菸害防制法第 31 條第 1 項之規定逕行向衛生主管機關檢

舉，並列入違約事項。

八、 保證事項：

契約書 3 / 4

（一） 履約保證金為新臺幣 4 萬 3 仟元，期滿無待決事項，一次無息

發還。

（二） 廠商所繳納之履約保證金，得部分或全部不發還之情形如下：

1. 乙方無故停工，且經甲方認定乙方明顯廢弛應履行契約之責任

時。

2. 乙方因故無法履約，經通知甲方終止本契約，沒收全部履約保

證金。

3. 除本契約另有規定，乙方不得擅自轉包，甲方發現有違法事實，

得立即終止本契約，並沒收全部履約保證金。

4. 乙方，未依約點交清運完畢，經甲方催告達 15 日曆天以上者，

立即終止本契約，積久未繳款項甲方逕於履約保證金中扣除，

並沒收所餘履約保證金。

5. 須返還已支領之契約價金而未返還者，與未返還金額相等之保

證金。

6. 未依契約規定延長保證金之有效期者，其應延長之保證金。

7. 其他因可歸責於廠商之事由，致甲方遭受損害，其應由乙方賠

償而未賠償者，與應賠償金額相等之保證金。

九、 解除契約：

乙方如有違背本契約規定事項或於期限前不能履行契約之情事時，甲

方得隨時沒收其履約保證金及解除契約沒收已繳價款，並得將全部或

所餘標的物，改由其他廠商承辦。

十、 本契約一式三份，甲方二份，乙方一份。契約期間雙方應遵守一切有

關法令規章之規定，如發現與法規未盡相符或政府有關法令規章增修

時，應即以書面通知對方並由雙方協議解決。

十一、 契約期間內容如有變更提議，應以書面表示，並在甲、乙雙方確認

同意之下方始生效。

契約書 4 / 4

立契約人：

甲    方：

名    稱：國立暨南國際大學 (簽章)

負 責 人：武  東  星   (簽章)

地    址：南投縣埔里鎮大學路一號

電    話：049-2910960（代表號）

乙    方：

名    稱： (簽章)

統一編號：

負 責 人： (簽章)

地    址：

電    話：

傳    真：

聯 絡 人：

聯絡電話：

傳    真：

中 華 民 國     年     月    日